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Opis wzoru 
Przedmiotem wzoru użytkowego jest karnet okolicznościowy, znajdujący zastosowanie jako kar-

ta okolicznościowa, wysyłana szczególnie z okazji świąt Bożego Narodzenia. Karnet może jednocze-
śnie pełnić rolę scenki rodzajowej do ozdabiania stołu podczas uroczystego posiłku lub pełnić funkcję 
elementu wystroju wnętrza, szczególnie z okazji Świąt Bożego Narodzenia. 

Spośród licznych kart okolicznościowych, chronionych w Urzędzie Patentowym RP należy wy-
mienić kartę znaną z opisu polskiego wzoru użytkowego nr Ru-52 900. Znana karta pocztowa jest 
ukształtowana w formie prostokąta z nadrukiem okolicznościowym. Karta składa się z dwóch warstw, 
wierzchniej z nadrukiem okolicznościowym i z podkładu. Wierzchnia warstwa posiada na swej po-
wierzchni nacięcia obejmujące wybrane elementy nadruku okolicznościowego w formie zamkniętych 
obwodów o kształcie nieregularnych figur. Wierzchnią warstwę karty pocztowej stanowi samoprzylep-
na folia. 

Celem rozwiązania zgodnie ze wzorem użytkowym jest opracowanie konstrukcji karnetu oko-
licznościowego, który oprócz swojej tradycyjnej funkcji karty z życzeniami będzie mógł pełnić rolę 
przestrzennie ukształtowanej ozdoby stołu lub pomieszczenia, przedstawiającej scenkę rodzajową. 
Karnet z okazji Świąt Bożego Narodzenia będzie zawierał scenę narodzenia Pana Jezusa w stajence. 

Karnet okolicznościowy, według wzoru użytkowego jest ukształtowany w formie składanej po-
środku okładki, wykonanej z jednego arkusza usztywnionego papieru, zgiętego na połowę wzdłuż linii 
zagięcia. Jego wierzchnia powierzchnia jest wyposażona w okolicznościowy rysunek oraz w napisy. 
Karnet okolicznościowy jest utworzony z jednego arkusza usztywnionego papieru, złożonego na po-
łowę a następnie zgiętego wzdłuż pionowej linii zagięcia, tworząc zewnętrzną warstwę i wewnętrzną 
warstwę. 

Istota wzoru użytkowego polega na tym, że wzdłuż linii złożenia, po przeciwnej stronie tworze-
nia ścianki frontowej jest wykonane przecięcie. Zewnętrzna warstwa arkusza, wraz z przymocowaną 
do niej nieprzeciętą częścią wewnętrznej warstwy stanowi okładkę. Pozostała część wewnętrznej 
warstwy dzięki przecięciu tworzy zamontowaną wahliwie ściankę. Jest to dodatkowa kartka wewnątrz 
karnetu, uzyskana nie poprzez wklejenie a poprzez częściowe rozcięcie arkusza wzdłuż krawędzi 
dzielącej na zewnętrzną warstwę i wewnętrzną warstwę. Ścianka wewnętrznej warstwy, przymocowa-
na od środka do okładki oraz ścianka poruszająca się wahliwie są zaopatrzone w rysunki tworzące 
jedną scenę rodzajową. Kontury i obrysy rysunków są zaznaczone nacięciami i zagięciami w ten spo-
sób, że po rozłożeniu karnetu rysunki dzięki tym nacięciom i liniom zagięcia przyjmują postać prze-
strzennej scenki. Daje to efekt nakładających się przestrzennych obrazów, usytuowanych w pewnym 
oddaleniu jeden od drugiego. Kontury rysunków, zaznaczone nacięciami i liniami zagięcia tworzą 
przestrzennie przedstawioną tematyczną scenę rodzajową. Powierzchnia wewnętrzna okładki, po 
przeciwnej stronie rysunków, dzięki przecięciu wzdłuż krawędzi zagięcia arkusza na tym odcinku staje 
się dostępna i może być przeznaczona na rozmieszczenie napisów okolicznościowych oraz życzeń. 

Karnet okolicznościowy, zgodnie ze wzorem użytkowym jest oryginalną formą składania życzeń. 
Dzięki swej konstrukcji pełni tradycyjną funkcję karty okolicznościowej a ponadto elementu wystroju 
okolicznościowego wnętrz lub dekoracji stołu podczas świątecznego posiłku. Zaletą karnetu jest to, iż 
mimo, że utworzony z jednego arkusza usztywnionego papieru zawiera wewnątrz dodatkową kartkę 
a ponadto przedstawioną przestrzennie scenkę rodzajową, związaną tematycznie z okazją, której 
dotyczy. Uzyskanie dodatkowej kartki tylko dzięki przecięciu krawędzi a nie dzięki wklejeniu wpływa na 
mniejsze koszty wytworzenia karnetu. Jest on ponadto wygodny w użyciu i łatwy do wytworzenia 
z powszechnie dostępnych materiałów. 

Przedmiot wzoru użytkowego został objaśniony na załączonym rysunku, na którym fig. 1 - pre-
zentuje karnet w widoku ogólnym, w stanie złożonym, fig. 2 - pokazuje arkusz, z którego jest wykona-
ny karnet w widoku ogólnym, zaś fig. 3 - ilustruje karnet w formie rozłożonej. 

Karnet okolicznościowy, zgodnie ze wzorem użytkowym jest utworzony z jednego arkusza 1 
usztywnionego kartonu, złożonego na połowę wzdłuż linii zagięcia 2 a następnie zgiętego wzdłuż pio-
nowej linii zagięcia 3, tworząc zewnętrzną warstwę 4 oraz wewnętrzną warstwę 5. Zewnętrzna war-
stwa 4 arkusza, wraz z przymocowaną do niej częścią 6 wewnętrznej warstwy 5 stanowi okładkę 7. 
Pozostała część wewnętrznej warstwy 5, utworzona poprzez przecięcie wzdłuż linii zagięcia 2 arkusza 
1 stanowi zamocowaną wahliwie, wewnątrz karnetu ściankę 8. Ścianka 6 wewnętrznej warstwy 5, 
przymocowana od środka do okładki 7 oraz rozmieszczona wahliwie ścianka 8, są zaopatrzone 
w rysunki tworzące jedną scenę rodzajową. Kontury i obrysy rysunków 9 są zaznaczone nacięciami 10 
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i liniami zagięcia 11 w ten sposób, że po rozłożeniu karnetu rysunki 9 dzięki nacięciom 10 i dzięki li-
niom zagięcia 11 przyjmują postać przestrzennie przedstawionej sceny rodzajowej. Daje to efekt na-
kładających się przestrzennych obrazów, usytuowanych w pewnym oddaleniu jeden od drugiego. 
Kontury rysunków 9, zaznaczone nacięciami 10 i liniami zagięcia 11 tworzą przestrzennie przedsta-
wioną scenę narodzin Pana Jezusa w stajence. Powierzchnia wewnętrzna okładki 7, po przeciwnej 
stronie rysunków 9 jest zaopatrzona w napisy okolicznościowe i życzenia. 

 
 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Karnet okolicznościowy, utworzony z jednego arkusza usztywnionego papieru, złożonego na 
połowę wzdłuż linii zagięcia, tworząc zewnętrzną warstwę oraz wewnętrzną warstwę, gdzie zewnętrz-
na warstwa wraz z częścią wewnętrznej warstwy tworzą okładkę a ponadto wewnątrz karnetu są ry-
sunki, których kontury są zaznaczone nacięciami i liniami zagięcia, znamienny tym, że część (6) we-
wnętrznej warstwy (5) tworzy okładkę (7) a pozostała część wewnętrznej warstwy (5) poprzez przecię-
cie arkusza (1) wzdłuż części linii zagięcia (2) stanowi zamocowaną wahliwie wewnątrz karnetu ścian-
kę (8), która wraz ze ścianką (6) są zaopatrzone w rysunki (9) tworzące jedną scenkę rodzajową. 

2. Karnet, według zastrz. 1, znamienny tym, że rysunki (9) mają postać przedstawionej prze-
strzennie sceny rodzajowej a powierzchnia wewnętrzna okładki (7), po przeciwnej stronie rysunków 
(9) jest zaopatrzona w okolicznościowe napisy. 
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Rysunki 
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